Российская   Федерация
Республика  Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                      № 93
	01.06.2017г.	с. Аршаново

О подготовке к ОЗП
на 2017-2018 годы

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, в целях своевременной и качественной подготовки объектов ЖКХ к ОЗП на 2017-2018гг., администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по мониторингу выполнения мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования Аршановский сельсовет  к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов и утвердить ее состав (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке к ОЗП на 2017-2018 годы (Приложение 2).
3.Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Аршановского сельсовета                                                   Н.А. Танбаев

Приложение 1
 к постановлению администрации
Аршановского сельсовета
 от 01.06.2017 г. № 93
СОСТАВ
комиссии по мониторингу выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования Аршановский сельсовет  к работе в осенне-зимний период
2017-2018 годов

Танбаев                                                         -   Глава Аршановского сельсовета
Николай Александрович

Сагалаков                                                    - Руководитель МУП «Тепло»
Никанор Николаевич

Члены комиссии:
Подкопаев	                                                     - мастер котельной МУП «Тепло»
Юрий Антонович

Скосырская                                                   - главный бухгалтер Администрации
Ксения Геворковна	                                          Аршановского сельсовета

Аева
Валентина Николаевна                                  - директор МБОУ Аршановская СШ
                                                                              (по согласованию)

Киштеева 	                                                       - директор МБУК Аршановский СДК
Зинаида Самуиловна	                                          (по согласованию)

Приложение 2
 к постановлению администрации
Аршановского сельсовета
 от 01.06.2017 г. № 93

План мероприятий по подготовке к ОЗП на 2017-2018годы
	№
п/п
	Ремонтные работы
	 Срок
исполнен.
	исполнение

	1

	Провести обслуживание электронасосов:  протяжка анкерных болтов, замена сальниковой набивки. Протяжка соединительных наконечников электропроводов на электродвигателях и пускателях.

ежемесячно

	2

	Провести дефектовку всех задвижек  в колодцах  теплотрассы, дефектовку котлов № 1,2,3,4. Провести профилактический ремонт дымососов.

Май

	3
	Ремонт котла № 4 (КВр -0.8- плановый: заменить огнеупорные кирпичи вместе установки колосников).
	Июнь

4

Заменить  колосники.

июнь

	5

	Провести гидравлические испытания тепловых энергоустановок, теплотрассы – до садика, школы, СДК, сельсовета.

	май

	6
	Промывка системы отопления, котлоагрегатов,  теплотрассы.
	июнь

	7
	Провести косметический ремонт котельной
	август

	8
	Провести дефектовку запорной арматуры в колодцах водопровода.
	июнь

	9
	Ремонт сетевого насоса
	июль

	10
	Ремонт вентиляционной системы котельной.
	июль

	11
	Ремонт водонапорной башни.
	Июль, август